y Contrataciones del Estado, portal www.mercadopublico.cl, por lo cual corresponde en este 

acto ordenar agregarlo bajo la letra c) “PLAN DE COMPRAS 2025, SUBTÍTULO 31”, numeral 1 

“PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO” por el monto informado por la unidad operativa, de 

$51.037.077 (cincuenta y un millones treinta y siete mil setenta y siete pesos) impuestos 

incluidos. 

D. Que, conforme al artículo 35 bis de la Ley N°19.886, el servicio requerido no se encuentra en 

el Catálogo de Convenio Marco del portal Mercado Público, por lo que se ha decidido utilizar 

el procedimiento de contratación por licitación pública.

[...]

la medida que el Parque Metropolitano de Santiago estime que la factura puede ser incorporada en 

las nóminas para pago anticipado que remita a la entidad bancaria. 

3. FINANCIAMIENTO 

El presupuesto máximo disponible para esta contratación es de $51.037.077 (cincuenta y un 

millones treinta y siete mil setenta y siete pesos) impuestos incluidos. En el caso de que una oferta 

exceda este monto, se declarará inadmisible por resolución fundada. 

4. PRECIO 

Las ofertas económicas deberán ser expresadas en moneda nacional (pesos) e ingresadas al portal 

www.mercadopublico.cl a valor neto, sin perjuicio de que en el Anexo N°4 respectivo se deba

[...]

Administrativas, en el que se señala el monto máximo disponible para el presente año 2025. Por lo 

anterior, su oferta económica deberá ajustarse también a lo indicado en dicho numeral, no 

pudiendo exceder, para los hitos que se ejecutarán y pagarán durante el año 2025 (hitos 1, 4, 6, 7 y 

8), la cantidad total de $16.214.107 (dieciséis millones doscientos catorce mil ciento siete pesos), 

impuestos incluidos. 

En caso de que el itemizado del Anexo N°4 no se ajuste a la distribución presupuestaria establecida 

en el punto 12 de estas Bases Administrativas —esto es, si los montos asociados a los hitos 1, 4, 6, 

7 y 8 exceden el monto máximo disponible para el año 2025— la propuesta será declarada

[...]

Administrativas, en el que se señala el monto máximo disponible para el presente año 2025. 

Por lo anterior, su oferta económica deberá ajustarse también a lo indicado en dicho 

numeral, no pudiendo exceder, para los hitos que se ejecutarán y pagarán durante el año 

2025 (hitos 1, 4, 6, 7 y 8), la cantidad total de $16.214.107 (dieciséis millones doscientos 

catorce mil ciento siete pesos), impuestos incluidos. 

En caso de que el itemizado del Anexo N°4 no se ajuste a la distribución presupuestaria 

establecida en el punto 12 de estas Bases Administrativas —esto es, si los montos asociados 

a los hitos 1, 4, 6, 7 y 8 exceden el monto máximo disponible para el año 2025— la propuesta